**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

D[omi]nica. xvi. post festu[m] Trinit. Questio. Ixi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

De questio[n]ib[us] super euāge.

Nam siq[ue] nō pōt seruire duob[us] vniuersitatis et q[uod] opatio ostendit autorē suū esse deū. q[uod] suscitare nō pōt manere vnitatis et simplicitatis item tatio morrui nō pōt fieri nisi diuinā virtutē rationis aie; q[uod] s[ic] ferit in vnu. Sed nō ē p[ro]pt[er] hoc; q[uod] p[ro]t[er] q[uod] sibi cōstituere duos fines. s[ic] eternū et trahent[ur] vnu in aliū non referens. q[uod] facta est ab eo p[ro]pria autoritate imp[on]do. Sol. Nullus pōt sibi cōstituere duos fines ultimos p[ri]ncipales nō subordinatos etiā si hoc liceret. vt patr[ic] p[ro]dicta se. Tuo me. i. q. q. j. Sed probatur hoc esse possibile p[ro]prio. Nō idem act[us] pōt referri ad finem nature et grē. q[uod] idem mot[us] est grē et nature sicut diligere aliquem; q[uod] est b[ene]ficiū est natura et q[uod] est bonū est grē. Sed finis natura resp[ons]ibilis est in creatura. et finis grē in creato[re]. Et eiūdē act[us] pōt esse duo fines inuenientur. q[uod] idem est multiplex defectus: tñ hoc p[ro]mūc sufficiat q[uod] finis natu[r]e et q[uod] est in creatura ordinat ad finem grē qui est in creatore. sicut et natura ordinat ad grām sic ad suā p[er]fectionē. et sequenter isti fines sunt relati ad iuicēs. Finis tñ puerse voluntatis q[uod] est in creatura nō ordinat in finem grē. Unde aliter in creatura est finis nature et puerse voluntatis. q[uod] voluntas possit in creatura excludit finē summū saltem implicite: nō autē natura. Scđo. Nā eadē actio pōt esse ex charitate et naturali pietate. q[uod] pōt q[uod] adire scđm Jacobū ex voto p[ro]g[ra]mme emisso: et ex naturali pietate visitandi ibi fratrem suum. sed charitas ferit in fine eternū et naturali pietatis i[ps]a. So. Oportet alter[ius] esse finē p[ri]ncipia. Et vtr[um] diuina p[er]uidētia et voluntas exclu- dat causas medias ut nō debeam[us] querere abū: sed expectare diuinā p[er]suasōnē. Gl[ori]f[ic]o. Quidam. j. q. vi. ar. v. ad. v. iiiij. d[icitu]r. l. ar. j. Et vtr[um] diuina p[er]uidētia et voluntas exclu-

do. q[uod] ostendit ch[ristian]um esse deū p[ro]prio. Hoc tñ nō ostendit cui dēter negat. celsario et demonstrative nec hoīb[us] nec deī morib[us]. Nā hoīb[us] poterat esse dubia maior. q[uod] nō ostabat eis q[uod] illud factū est inmediate d[icitu]r. vel q[uod] eēt miraclosū. sed potest suspicari et esset resurrectio phāstantia et diabolica. vt q[uod] ille adolescentis nō fuisse vere mortuus. aut se deludi se. acrisia (id cecidit extrinsecā: et q[uod] ad alio) vt per aliqd h[ab]mōi. Angelū autē malitie poterat esse dubia minor: tñ maior cōstatet. q[uod] tñ ch[ristian]us imparet: possibile nō fuit q[uod] secreto ap[osto]lū se orasset. et in p[er]tute orationis et dei illud p[ro]ce p[ro]prio fieri diabolus crederet. sed tñ h[ab] non erat p[ro]bable. q[uod] nō p[ro]uerat scđi sic impetrare. Et ideo nec diabolus cogit eē deū nec oēs hoīb[us] hoc crediderunt: sed qdā.

Sed h[ab]it. Nā q[uod] cōuenit deo et homi p[ro]prio evidēter ostendit ch[ristian]um esse deū. S[ic] h[ab]mōi est suscitare mortuū. q[uod] nō solū ch[ristian]us deū: sed etiā helias h[ab] purū mortuū excitauit. So. Imo tale ostendit eē deū eūq[ue] q[uod] sua p[er]tute hoc facit. sicut p[ro]babili apparuit ch[ristian]um fecisse. quia subendo p[ro]prium p[er]sona fecit dicens. Tibi dico: ego. s. t nō le. Et h[ab]it. Oportet alter[ius] esse finē p[ri]ncipia. Secundo. Nam si hoc mirabile. et si vterq[ue] ex eq[ue] traheret: tñ vterq[ue] oratione dinareb[us] in aliū. i. seruitū dei. q[uod] h[ab]it charitatem saltem habitualē oīa refert in deum.

Querit etiā p[er] vtr[um] q[uod] possit deū odio habere. Gl[ori]f[ic]o. j. q. vi. ar. v. ad. v. iiiij. d[icitu]r. l. ar. j. Et vtr[um] diuina p[er]uidētia et voluntas exclu- dat causas medias ut nō debeam[us] querere abū: sed expectare diuinā p[er]suasōnē. Gl[ori]f[ic]o. j. q. viii. ar. viij.

Dñica. xvi. post festū Trinitatis.
Questio. lxi.

Veritut[er]: vtrū susci-

tatio h[ab]it adolescentis evidenter ostenderet ch[ristian]um esse deū. Rudeo q[uod] hoc ostendit evidēter p[ro]babili. Nā bec sed illamet arguebat esse diuinā quando

Tractatus

III

apli eius noīe īnuocato mīrāda faciebat.
Querit etiā potest ut p̄f resūscitare mori
tuū sit maxīmū miraculū dei. Gl̄ide s̄. do
minica. xij. p̄ trinit. Et ut p̄ deo sic resūscit
at mortuos: ita posst tēp̄ facere rē con
uersam in p̄ibl̄ eadē nūero. Gl̄ide. iiii. vi.

finem. s. vt p̄sīt. Patet autoritate apli ad
Heb. v. Nec q̄sīq̄ sumat. i. sumere seu p̄c
rare debet sibi honorē. i. illud op̄ pastora
le cui est honor annex⁹. sed supple est pa
stor: q̄ vocat a deo p̄ electionē vel inspira
tionē vel alio legitimo modo tanq̄ aarō.
Itē p̄bat rōne. Nam si licet q̄rere: hoc est
vel rōne finis vt p̄sīt: vel rōne necessitat⁹:
q̄r nō est q̄ p̄sīt. Nō p̄mū. q̄r p̄ sc̄m Tho.
pater p̄sumptuosum est credere se ē rā
lem q̄lem op̄zre esse ē vult. p̄delle p̄ offi
ciū platonis. Qui iūḡ querit platuram
si credit se dignum esse: est p̄sumptuosus.
Si nō credit se tñ q̄rit: multo maḡ inique
agit: q̄r q̄rit exeq̄ id ad qd nō est idoneus.
Nec secundū. q̄r nō licet tpe necessitat⁹ q̄r
tere nū rōne utilitar⁹: q̄r nūnq̄ debet
q̄rere: vt p̄libat⁹ est. Sed cōtra hoc dīa
de Gregor⁹ laudabile aliquā fuit epis̄o
patu q̄rere. Sol. Illud q̄rere vel sumis p̄
accipe: quod aliquā licet: vt p̄tebit. vel est
q̄rere apud deum: nō p̄aliam viā: quod
pater p̄ exemplū quod adducit de Elia:
q̄r līcīte appetit p̄dicare: sed tñ noluit q̄rere
te illud officiū nūt ap̄d deū/dicēs. Dicē
me. quō līcīte q̄s q̄rere platiōem vt p̄t
vt diceſ. Secunda. Nīc nūnq̄ līcīte plā
turā q̄rere: tamē necessitat⁹ tpe. i. q̄n nō vi
det q̄s vnde copetet dō bono-pastore. p̄
uidēat: līcītū est hāc appetere a deo vt q̄s
p̄sīt: non vt p̄sīt. et līcītū est hoc desideriū
s̄c̄ velle q̄rē dīgnū iudicaret: et face
ret vt alijs possent p̄delle. q̄r velle. p̄delle
est laudabile: et velle p̄moueri p̄ deū. nō
est p̄sumptuosum: cū ipse nō p̄moueat nū
si dignos: līcītū p̄mītrat p̄moueri malos: fīm
illud. Qui r̄ idoneos nos fecit ministros
noui testamēti. Tertia. Tale desiderium
extra casū necessitat⁹ nō ē laudabile nec
līcītū. q̄r effet min⁹ bonus p̄ferre meliori:
cum sit meli⁹ vacare deo: vbi nō est necel
se vacare p̄xio: q̄s ip̄i p̄ximo vacare. Und
sancti omnes nūnq̄ volūt a cōréplatione
discendere: nīc rōne necessitat⁹. Quartā.
Is cui vicia placent in p̄pria p̄sona vlc̄i
nō disiplinent: nec ea conāt euertere in alie
na: nūnq̄ līcīte apperit a deo p̄moueri q̄s
diu sic esse deliberaſ. Talis cū nō apper
it p̄delle alijs. q̄r p̄delle primo sibi: et p̄
delle etiam alijs fīm q̄r p̄test exhortādo

Dñica. xvij. post festū Trini.
Questio. lxi.

Veritut̄ ut p̄ appε
q̄rē platiōem z p̄mos accubit⁹
in ecclia sit petīm: Rōdeo. Sāt
etus doctor. ii. ii. q. clxxxv. art. i. sic dī.
In episcopatu tria cōsiderari p̄nt. Prīmū est
p̄ncipale z finale. episcopalis opatio: q̄
p̄ximop̄ vīlītati nōcēdīt. Secundū est al
titudo gradus sup̄ familiā dñi cui. Ter
tiū p̄seq̄ter se h̄ns ad hec: est bonoz z re
uerentia z sufficiētia t̄galū. Iūḡ appetet
re episcopatu q̄ntū ad tertū est illicitum.
q̄r vel ad cupiditatē vel ad ambitionē p̄
tinet. et s̄lī q̄ntū ad secundū: q̄r est p̄sum
ptuosum. Appetere aut̄ p̄delle primis est
q̄dem p̄tuolum fīm se: sed tñ videſ p̄sum
ptuosum q̄r q̄s appetat p̄esse vt p̄sīt subdi
cis: nīt manifesta necessitatē imīnente. q̄a
hoc p̄delle b̄z annētā celītudinē gradus.
et ad ep̄n p̄tiner est p̄fectiore: et alios ad
p̄fectionē adducere. ad qd r̄q̄rē est p̄f
etum. reputare aut̄ se p̄fectū est p̄sumptuo
sum. Non aut̄ est p̄sumptuosum imīnente
necessitatē. sīc dī Gregor⁹. in pastorali: q̄r tūc
laudabile erat episcopatu q̄rere q̄n p̄ hūc
quonāq̄ dubiū nō erat. ad supplicia graui
ora guenire: sic q̄r dō facili nō inueniebat q̄
on⁹ assūmeret: p̄fertim cū q̄s zelo charita
ris ad hoc diuinit⁹ icitak: sicut dī ibi Gre
gor⁹. Elatā laudabiliter officiū p̄dicatiois
appetuisse. Nec est etiā p̄sumptuosum ap
petere talia opa facere si cū 2tingat in ta
li officio esse: vel etiā se esse dignū ad talia
opa exēq̄ndā: ita q̄r op̄ bonu z nō p̄mat⁹
sub desiderio cadas. Hec scūs Tho. par
tim in corpe: p̄tim ad ar gumenta. Quib⁹
obi sup̄positis pono alijs 2dūtōes. Pri
ma. In nullo casu licet platiōem p̄curare:
h̄c rōne necessitat⁹ p̄ploꝝ. nec p̄p̄ bonuꝝ.